関係各位

日本農薬学会

農薬製剤コ施用法研究会

委員長 大 坪 敏 朗

第29回 農薬製剤口施用法シンポジウムのご案内

拝啓

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上tずます。

平素は、日本農薬学会に対し、多大なご支援とご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本年度も当学会主催による「農薬製剤・施用法シンポジウム」を、別紙のとおり開催致し

ます。つきましては、関係の皆様方に多数ご出席いただきたく、ご高配を賜りますようお願い

申し上げます。

シンポジウム参加申込および技術研究発表申込要領は別紙のとおり添付致しておりますの

で、参加希望者をお取りまとめの上、お申し込み下さるようお願い申し上|ザます。

なお、会社口団体につきましては、本案内を貴部署へのみお送り致しておりますので、貴社

(貴団体)内の関係他部署等へのご案内について、ご配慮を賜りますようお願い申し上げま

す。

敬 具

第 29回 農薬製剤口施用法シンポジウム プログラム

日本農薬学会

農案製剤口施用法研究会

主催 : 日 本農薬学会 農薬製剤・施用法研究会

協賛: 農 業機械学会、日本雑草学会、粉体工学会、日本化学会、高分子学会、

色材協会、日本油化学会(予定)

1.日 時 平 成21年 9月 14日 (月)～15日 (火)

2.場 所 静 岡県コンベンションアーツセンター/グ ランシップ

〒42か8005静 岡県静岡市駿河区池田 79番 地の 4

ホームページアドレス:httpノ/― .granshゎ.Orjp

3.プ ログラム

9月 14日 (月)13:00～ 18:00

(特別講演1)「静岡県病害虫防除の現状 ～ポジティブリスト制度導入後の変化～」

市川 健(静岡県農林技術研究所)

(技術研究発表)講 演時間1件あたり 15～ 20分

(ポスターセッション)

懇親会 18:00～ 20:00

9月 15日 (火)9:00～ 16:00

(特別講演2)「界面制御技術を利用したナノマテリアルの構築 ～安心安全を礎に～」

南部 宏暢(太陽化学株式会社)

(技術研究発表)講 演時間 1件あたり 15～ 20分

(4寺別講演3)「 Recent Trend of Agttcultural Formulations in Europe and USA.」

Mri RiefFe(Croda)

(フォーラム)海 外関連学会等についての報告

参加および施術研究発表申込手続きについて

第29回 農薬製剤口施用法シンポジウム事務局

1.参 加申込み

別紙1の参加申込書に、所属、氏名(フリガナ)、連絡先等の必要事項を明記の上、平成21

年6月 12日 (金)までに E一m封|、ファックスまたは郵送で下記にお申込み下さい。出来るだけ

E一maitをご利用ください。

なお、発送事務等の簡略化のため、会社口事業所B研究機関等の単位で代表者が取りまとめ

の上、一括してお申込み下さるようお願い致します。

大会運営の都合上定員(230名 )になりしだい締め切らせていただきます。

また、例年よりもシンポジウム日時が早まつております。これにあわせ参加申込み締め切り日も

前倒しとなつておりますのでお早目の申し込みをお願い致します。

申込先:三井化学アグ回(株)製 剤技術グループ 内

第29回 農薬製剤・施用法シンポジウム事務局 参加申込担当

岸 大輔

E―mail : 29seiza卜sympo④mにsui―chem.cojp

TEL : 077-586-1223   FAX : 077-586-2538

〒520-2342滋 賀県野洲市野洲 894

2参 加費振込

参加申し込みの際、下記振り込み回座に参加費を振込み頂きますようお願い致します。例年

よりもシンポジウム開催日時が早まっておりますので、早めの振込みを重ねてお願い申し上tず

ます。尚、
一

度振り込まれました分は返金できませんのであらかじめご了承下さい。

ご入金確認後に、折返し参加申込・入金確認書を送付致します。別紙1にてお受け取り方法

をご指定ください(E―mail、郵送又は FAX)。なお、参加申込日入金確認書をもつて領収書とさせて

いただきます。

1)参加費

① 日本農薬学会及び協賛学会(協会)会員の場合

¥14,000円 (内 研究会費 9,000円、懇親会費 5,000円)

② 上記学会の会員でない場合

¥15,000円 (内 研究会費 10,000円、懇親会費 5,000円)

2)振込先

三菱東京UF」銀行 駒込支店(店番号061)普通 回座番号 0020365

農薬製剤施用法研究会

ご注意:事務手続き簡略化のため、参加申込と参加費振込のご案内を併せてお送りしております。

3.技 術研究発表申込み

技術研究発表(ポスターセッションを含む)は農薬製剤・施用法全般に関するものとします。発

表を希望される方は、希望発表形式(回頭あるいはポスター)、演題、発表者、所属等を別紙2

の申込用紙に記入の上、6月 12日 (金)までに E一mail、ファックスまたは郵送で下記にお申込み

下さい。なお、プログラム構成上、発表形式について調整させていただく場合もありますので、

予めご了承下さい。

また、発表希望者は別添の[技術研究発表要領]により作成した発表要旨を7月 3日 (金)まで

に郵送または E―mailで送付して下さい。

尚、技術研究発表を希望される方も別途参加申込みが必要となります。前項「2.参 加申込

み」に従ってお手続きをお願い致します。

送付先:(独 )農業コ食品産業総合技術研究機構

生物系特定産業技術研究支援センター(生研センター)内

第29回 農薬製剤・施用法シンポジウム事務局 技術研究発表担当 宮原佳彦

E―mail : sympo29th④mlⅢattrc,gojp

TEL i 048-654-7074   FAX : 048-654-7132

〒331-8537埼玉県さいたま市北区日進町 1-40-2

4.宿 ,白

事務局での宿泊手配は行つておりません。ご出席の皆様各自にてホテル等ご予約をお願い致

します。会場近くのホテルにつきましては財団法人静岡観光コンベンション協会ホームページ宿

泊施設をご覧下さい。(htt「〃― .shセuoka一cvb.or」p/syukuhaku/)

なお、下記の4つ の宿泊施設ご利用の方は、割引料金が利用できます。予約の際に「農薬製

剤B施用法シンポジウム参加者」と伝え、割引料金の確認を行なつてください。ただし、割引料金

適用の部屋数には限りがありますので、定員をオーバーした場合はご容赦ください。

①ホテルアツシア静岡、 ② ホテルセンチュリー静岡、 ③ ホテルアンビア松風閣、

④ベイホテル入船館

5.事務局

<第 29回農楽製剤・施用法シンポジウム問い合わせ先>

※なおE一mailでのお問い合わせはテキスト形式でお願いします。

[シンポジウム全般に係わる問合せ]

日本曹達(株)小田原研究所 製剤研究部内

第29回農薬製剤口施用法シンポジウム事務局

前川 祐一

〒421-0412静 岡県牧之原市坂部62-1

TEL:0548-29-0429   FAX:0548-29-0631

E一mail : oda一formuladon@honl.nippon一soda.cojp

[参加申込、参加費の問合せ]

三井化学アグロ(株)製 剤技術グループ 内

第 29回 農案製剤 口施用法シンポジウム事務局 参加申込担当

岸 大輔

〒520-2342滋 賀県野洲市野洲 894

TEL : 077-586-1223   FAX : 077-586-2538

E一mail i 29seizai―sympo@mたsui一chem.cojp

[技術研究発表の問合せ]

(独)農業・食品産業総合技術研究機構

生物系特定産業技術研究支援センター (生研センター)内

第 29回 農薬製剤口施用法シンポジウム事務局 技術研究発表担当

宮原 佳彦

〒331-8537埼 玉県さいたま市北区日進町 ■40-2

TEL : 048-654-7074   FAX : 048-654-7132

E一mail : sympo29th④ml.afFrc gojp